Поставщик__________________________________                    1 из 3                       Покупатель __________________________________

ДОГОВОР ПОСТАВКИ № _________

г. Челябинск
«___» ________________ 202__ года

_____________________________________________________________________________________________,

именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _________________________________________________________,

действующего на основании _____________, с одной стороны, и

_____________________________________________________________________________________________,

именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ________________________________________________________,

действующего на основании ___________, с другой стороны,

совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор на следующих условиях:

1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется поставить Покупателю товар/продукцию в количестве, ассортименте (марке) и

ценам согласно письменной заявке Покупателя и Спецификации, которая является приложением к настоящему

Договору, а Покупатель обязуется принять и оплатить данный товар на условиях настоящего договора.

Поставка товара (оборудования) осуществляется Поставщиком на объект:

«___________________________________________________________________________________________».

1.2. Конкретное наименование, ассортимент (марка), количество (объем), сроки поставки и цена поставляемого

товара указываются в Спецификациях, составляемых на основании письменной заявки Покупателя и являющихся

неотъемлемыми частями настоящего Договора.

1.3. Поставляемая продукция по своему качеству должна соответствовать нормам ТУ, ГОСТа, иной

документации, устанавливающей требования к качеству и комплектности продукции, а также условиям договора.

1.4. Поставщик гарантирует отсутствие прав третьих лиц на поставляемую продукцию, а также то, что

продукция не является предметом залога, спора и не находится под арестом.

2. Условия и порядок поставки товара. Сдача-приемка товара.

2.1. Отпуск товара осуществляется по заявке Покупателя в пределах срока действия настоящего договора в

сроки, согласованные сторонами в соответствующей спецификации, и оформляется универсальным передаточным

документом (далее именуется – УПД), составленным в двух экземплярах, один из которых остается у поставщика,

а другой у Покупателя.

2.2. Отгрузка товара осуществляется Поставщиком, за счет средств Поставщика. Стороны вправе согласовать

иные способы отгрузки и доставки товара.

Одновременно с передачей товара, Поставщик передает Покупателю необходимые сертификаты завода-

изготовителя и паспорт качества на каждую партию товара. В случае, если заводом-изготовителем, производителем

устанавливается расширенная гарантия на поставляемый товар, то Поставщик транслирует ее на Покупателя.

2.3. Право собственности на товар, а также риск его гибели или повреждения переходит к Покупателю с

момента приемки им товара и подписания сторонами УПД.

2.4. Приемка товара Покупателем осуществляется по количеству, указанному в сопроводительных документах,

и по качеству, согласно сертификату/паспорту качества. В случае обнаружения недопоставки или несоответствия

качества поставленного товара качеству, оговоренному в настоящем договоре, Покупатель уведомляет об этом

Поставщика в письменном виде в т.ч. по электронной почте. Поставщик направляет своего представителя к

Покупателю для осуществления дальнейшей совместной приемки Товара и составления двухстороннего акта.   В

случае неприбытия представителя Поставщика к месту   нахождения продукции в течение 36 (тридцати шести)

часов со дня получения уведомления со стороны Покупателя, Покупатель имеет право составить Акт в

одностороннем порядке. Некачественный товар подлежит возврату Поставщику силами и за счет последнего.

Восполнение недопоставленного товара осуществляется по согласованию с Покупателем.

2.5. Покупатель вправе отказаться от принятия товара, несоответствующего заявке/спецификации Покупателя

по наименованию, ассортименту (марке), количеству (объему) и цене. При этом такой товар подлежит возврату

Поставщику силами и за счет Поставщика.

2.6.  Покупатель имеет право предъявлять Поставщику документально обоснованную претензию на

поставленную продукцию по качеству: не позднее 40 (сорока) календарных дней с даты поставки –в отношении

явных недостатков, обнаруженных при приемке, в течение всего гарантийного срока – в отношении иных

недостатков, по количеству: в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента прибытия Продукции в пункт разгрузки

Покупателя.

2.7.  При поставке товара ненадлежащего качества Поставщик за свой счет обязан произвести замену такого
товара в течение 3 (трех) календарных дней с момента предъявления требования Покупателем.

2.8.  При поставке некомплектного товара, недопоставке Поставщик за свой счет обязан устранить указанные

недостатки в течение 3 (трех) календарных дней с момента предъявления требования Покупателем.

Поставщик__________________________________                    2 из 3                       Покупатель __________________________________

2.9. На товар устанавливается гарантийный срок 5 (пять) лет, со дня подписания первого акта приема-

передачи объекта долевого строительства, на котором используется поставляемая продукция. Поставщик

обязан безвозмездно, в сроки, согласованные с Покупателем, устранить выявленные дефекты продукции, либо

заменить некачественную продукцию на продукцию надлежащего качества, при этом все затраты, связанные

с устранением выявленных дефектов продукции, оплачиваются Поставщиком за свой счет.
2.10. Претензии Покупателя при обнаружении дефектов продукции, носящих скрытый производственный

характер (которые не могут быть обнаружены при приемке продукции), принимаются Поставщиком в течение всего

гарантийного срока с момента поставки продукции.

Акт об обнаружении скрытых недостатков должен быть составлен и предоставлен Поставщику в течение 5

(пяти) рабочих дней с момента обнаружения.

2.11. В случае доказанной недопоставки продукции, некомплектности и поставки продукции ненадлежащего

качества, Покупатель вправе отказаться от оплаты недопоставленных и не соответствующих качеству, согласно

ГОСТу, продукции, а если продукция оплачена, то требовать от Поставщика возврата уплаченных сумм. В случае

предварительной оплаты продукции Поставщик не вправе удерживать товар в порядке ст. 359, 360 ГК РФ.

2.12. Поставка продукции производится способом, указанным в спецификации.

2.13. Датой исполнения Поставщиком обязательств по поставке Продукции, а также моментом перехода права

собственности на продукцию и всех рисков, связанных с ней, считается дата сдачи Продукции Покупателю (дата

отгрузки), либо дата получения продукции на складе Поставщика при самовывозе (выборки продукции). Счета и

УПД выставляются по мере отгрузки (или выборки) продукции в адрес Покупателя.

3. Цена товара и порядок расчетов.

3.1. Сумма настоящего договора определяется общей стоимостью фактически отгруженного товара по УПД в

течение срока действия настоящего договора.

3.2. Стоимость отгружаемого товара согласовывается сторонами в Спецификациях, которые подписываются

полномочными представителями сторон и являются неотъемлемой частью настоящего договора.

3.3. Цена продукции, согласованная в спецификации, изменению не подлежит.

3.4. Стоимость товара указывается в рублях, в том числе ставка НДС.

3.5. Оплата Товара по настоящему Договору осуществляется Покупателем путем перечисления денежных

средств на расчетный счет Поставщика в течение 30 (Тридцать) календарных дней с даты приход Товара на объект

Покупателя, указанный в пункте 1.1, если иное не указано в Спецификации.

3.6. Стороны обязуются проводить финансовую сверку взаиморасчетов. Предложение о финансовой сверке,

направленное одной стороной с приложением акта сверки, другая сторона обязана в течение 10 (десяти) рабочих

дней рассмотреть и вернуть подписанный и заверенный печатью экземпляр акта сверки либо направить свои

письменные возражения к нему.

3.7. Дополнительные услуги, выходящие за рамки данного договора, предусматриваются в отдельном

соглашении с условием отдельной оплаты, согласованной сторонами.

3.8. Согласно положений Глав 21 и 25 НК РФ за отгруженный товар и оказанные услуги по транспортировке

товара Поставщик выставляет Покупателю УПД. Транспортные расходы в УПД выделить отдельной строкой (если

стоимость товара в спецификации указана без учета транспортных расходов) и оформить акт приема-передачи

оказанных услуг. Поставщик отправляет Покупателю копии УПД факсимильной связью или по электронной почте,

а оригиналы в течение 5(Пяти) банковских дней с момента оформления по почте заказными письмами или нарочно

по адресу Покупателя, указанному в настоящем Договоре.

    3.9. Общая стоимость товара включает в себя стоимость продукции, его упаковки, стоимость копий сертификатов

качества на продукцию, а также расходы на осуществление доставки продукции Покупателю (если стоимость доставки

продукции не выделена в спецификации отдельной строкой).

3.10. Оплата продукции может производиться по поручению Покупателя третьими лицами.

4. Ответственность сторон.

4.1. Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.

4.2. За нарушение сроков поставки, недопоставку, нарушение сроков возврата предоплаты, излишне уплаченных

сумм, сроков замены товара ненадлежащего качества Поставщик уплачивает Покупателю пеню в размере 0,1% от

стоимости не поставленного, недопоставленного, не замененного товара, не возвращенных сумм за каждый день

просрочки.

4.3. За нарушение сроков оплаты товара Покупатель уплачивает Поставщику пеню в размере 0,1% от стоимости

не оплаченного товара за каждый день просрочки.

4.4. За нарушение порядка и срока оформления и передачи документов УПД, предусмотренного п. 3.8.

настоящего Договора, Поставщик уплачивает Покупателю штраф в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей за

каждый факт нарушения.

4.5. Пункты настоящего договора, предусматривающие уплату штрафной неустойки, штрафов, пени,

применяются по требованию Стороны, обладающей правом на их взыскание. Соответствующее требование

подлежит исполнению в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента заявления соответствующего требования.

Стороны не лишаются права предоставить мотивированный отказ от выплаты соответствующей суммы либо

предъявления соответствующего требования в судебном порядке.

4.6. Стороны договорились, что к отношениям сторон по настоящему договору статья 317.1 ГК РФ не

применяется

Поставщик__________________________________                    3 из 3                       Покупатель __________________________________

5. Срок действия договора.

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до 01.02.2026г.

5.2. Если ни одна из Сторон не заявит в письменной форме о прекращении настоящего Договора за 30

(Тридцать) календарных дней до его окончания, то договор автоматически пролонгируется на новый срок на тех же

условиях. Количество пролонгаций не ограничивается.

6. Форс-мажор

6.1. При наступлении обстоятельств невозможности полного или частичного исполнения любой из сторон,

обязательств по настоящему договору, а именно: стихийных бедствий, блокады, пожара, изменения

законодательства или других, не зависящих от сторон обстоятельств, срок исполнения отодвигается соразмерно

времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства и их последствия.

6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по договору, должна о

наступлении и прекращении обстоятельств, препятствующих исполнению обязательств, в течении 5 (пяти)

календарных дней известить другую сторону.

7. Прочие условия.

7.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если они совершены

в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

7.2.  Все разногласия, не урегулированные настоящим договором, разрешаются в соответствии с действующим

законодательством РФ. Претензионный порядок рассмотрения споров обязателен. Срок рассмотрения претензии 14

(четырнадцать) календарных дней.

7.3.  Все споры и разногласия между сторонами разрешаются в установленном законом порядке в Арбитражном

суде Челябинской области.

7.4.  Настоящий договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую

силу, по одному для каждой из сторон.

7.5. Стороны договорились в течение 5 (пяти) календарных дней с момента подписания настоящего Договора

представить друг другу копии следующих документов заверенных подписью лица подписавшего настоящий

Договор: Свидетельство о регистрации, Свидетельство о внесении записи в ЕГРЮЛ, Свидетельство ИНН, Устав,

Документы подтверждающие полномочия лица подписавшего Договор (доверенности, протокол собрания

учредителей и т.д.), выписку из ЕГРЮЛ сроком давности не менее 1-го месяца от даты подписания Договора,

сведения о среднесписочной численности, бухгалтерскую отчетность по состоянию на последнюю отчетную дату.

7.6. Стороны, подписывая настоящий договор, заверяют и гарантируют, что их организации являются

надлежащим образом зарегистрированными организациями; все сведения в ЕГРЮЛ о них достоверны на момент

подписания Договора. Если в дальнейшем в ЕГРЮЛ появится запись о недостоверности данных, организация

обязуется в течение месяца внести в ЕГРЮЛ достоверные сведения или подтвердить регистрирующему органу, что

сведения в ЕГРЮЛ достоверны; в случае получения другой стороной требования налогового органа о

предоставлении документов, относящихся к данному Договору, организация обязуется исполнить требование в

установленный НК РФ срок.

7.7  Если к установленному Договором сроку Поставщик не предоставит Покупателю оформленные в

установленном законом (правовыми актами) порядке документы на поставку Оборудования, Покупатель вправе

взыскать с Поставщика штрафную неустойку в размере суммы поставки Оборудования, документы по которой не

переданы Покупателю в установленные законом сроки либо оформлены документы по поставке с нарушением

действующего законодательства, а также в случае если по указанной поставке у Покупателя с налоговыми органами

возникли трудности по вопросам налогообложения Покупателя (о чем Покупатель сообщает Поставщику и

предоставляет документальное подтверждение указанной проблемы).

7.8. Приложение к договору:

1. Спецификации

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

ПОСТАВЩИК: ПОКУПАТЕЛЬ: